
Strana 1 (celkem 4)

Číslo smlouvy objednatele: PM 44624/2015-504 Číslo smlouvy zhotovitele: 02-O-2952-4793/15

DODATEK Č .4 SMLOUVY O DÍLO

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2586 a následujícími ustanoveními
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „občanský zákoník“)

Název díla:
Bečva, Přerov – protipovodňová ochrana města nad jezem (DÚR)

I. Smluvní strany
1. Objednatel:

Povodí Moravy, s.p.
Sídlo: Dřevařská 11, 602 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A,

vložce 13565
Zastoupený: MVDr. Václavem Gargulákem, generálním ředitelem
IČO: 708 90 013
DIČ: CZ70890013
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce ve věcech technických:

2. Zhotovitel:
Společnost VRV + AGROPROJEKCE,
zastoupená na základě plné moci ze dne 15. 6. 2015 vedoucím Společníkem firmou
Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.
Sídlo Společnosti: Nábřežní 90/4, 150 56 Praha 5

Vedoucí Společník: Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.
Sídlo: Nábřežní 90/4, 150 56 Praha 5
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, v oddílu B,

vložce 1930
Jednající/Zastoupený: Ing. Janem Cihlářem, ředitelem divize 02
IČ: 471 16 901
DIČ: CZ47116901
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce ve věcech technických: 

Společník: Agroprojekce Litomyšl, spol. s r.o.
Sídlo: Rokycanova 114, 566 01 Vysoké Mýto
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, v oddílu C,

vložce 8321
Jednající/Zastoupený: Ing. Jaroslavem Jakoubkem, jednatelem
IČ: 642 55 611
DIČ: CZ64255611
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce ve věcech technických: 



Strana 2 (celkem 4)

II. Předmět dodatku
1. Smluvní strany mají mezi sebou ze dne 21. 8. 2015 uzavřenou smlouvu o dílo č. objednatele

PM 44624/2015-504, č. zhotovitele 02-O-2952-4793/15 dle nabídky zhotovitele ze dne 1. 7. 2015
podané pro plnění podlimitní veřejné zakázky na dodávky s názvem „Bečva, Přerov – protipovodňová
ochrana města nad jezem, projektová dokumentace pro územní řízení a dále dodatek č. 1 ke
smlouvě ze dne 19. 5. 2016, dodatek č. 2 ke smlouvě ze dne 9. 12. 2016 a dodatek č. 3 ke smlouvě
ze dne 28. 2. 2017.

2. Dle smlouvy o dílo včetně dodatků č. 1, č. 2 a č. 3 se smluvní strany dohodly na posunutí termínu
plnění díla z důvodu majetkoprávní problematiky návrhu stavby a dodatečně zjištěného nesouladu
navrhované stavby s nově schváleným územním plánem obce Prosenice. Dle současně známých
podmínek k dokončení díla, viz znění dodatku č. 3, je nutné rozdělit projektovou dokumentaci na dvě
dílčí části: „Bečva, Přerov – protipovodňová ochrana města nad jezem (DÚR) – I. etapa“ (řeší
stavební objekty na k. ú. Přerov, dále zkráceně „I. etapa“ a „Bečva, Přerov – protipovodňová ochrana
města nad jezem (DÚR) – II. etapa“ (řeší stavební objekty na k. ú. Prosenice, dále zkráceně „II.
etapa“. Tyto dokumentace dále v nezávislém časovém sledu postoupit územnímu řízení. Podmínky
dokončení díla obsahují projekční a inženýrskou činnost v následujícím rozsahu: rozdělení ucelené
projektové dokumentace na dvě dokumentace dílčích částí „I. etapa“ a „II. etapa“, opětovné
projednání dokumentace dílčí části „II. etapa“, zajištění podání samostatné žádosti o vydání
rozhodnutí o umístění stavby dílčí části „II. etapa“ a zajištění pravomocného územního rozhodnutí
dílčí části „II. etapa“. Na základě těchto skutečností, které vyvstaly objektivně jako nepředvídané
okolnosti mající vliv na změnu rozsahu provádění díla (dále jen „vícepráce“), bylo zhotovitelem
zažádáno o změnu ceny díla a platebních podmínek. Podrobný rozpis změn viz Příloha č. 1 tohoto
dodatku.

3. Podkladem pro uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě je mimo jiné kalkulace nákladů projekční a
inženýrské činnosti zhotovitele zohledňující veškeré související položky dle zadání a průběhu veřejné
zakázky, která byla předána zástupci objednatele dne 6. 3. 2017.

4. Tento dodatek je uzavírán v souladu s ust. § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016Sb., o zadávání
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

5. Na základě výše uvedeného se smluvní strany dohodly na změně smlouvy o dílo takto:

V článku IV. smlouvy se mění odst. 1 a nově zní takto:

Smluvní strany ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném
znění, sjednávají pevnou cenu díla provedeného v rozsahu dle této smlouvy, a to ve výši:

Část díla
Cena díla dle

SOD
bez DPH

Cena
víceprací
bez DPH

Cena celkem
bez DPH DPH Cena celkem

vč. DPH

Geodetické a průzkumné
práce pro DÚR  Kč

Matematický model
rozšířeného úseku Kč

Projekt DÚR včetně
dokladové části Kč

Rozdělení Projektu DUR
včetně dokladové části na
část „I. etapa“ a „II. etapa“

Kč

CELKEM 600 614 Kč 126 129 Kč 726 743 Kč

V článku IV. smlouvy se mění odst. 5 a nově zní takto:

Cena díla bude objednatelem uhrazena na základě faktury vystavené zhotovitelem po předání
a převzetí dílčího plnění:



Strana 3 (celkem 4)

a) První dílčí plnění za předání a převzetí části díla Geodetické a průzkumné práce pro DÚR
b) Druhé dílčí plnění za předání a převzetí části díla Matematický model rozšířeného úseku
c) Třetí dílčí plnění za vypracování a odevzdání části díla Projekt DÚR včetně dokladové části

bez souhlasů vlastníků dotčených pozemků ve výši  Kč bez DPH
d) Čtvrté dílčí plnění za vypracování a odevzdání části díla Rozdělení Projektu DUR včetně

dokladové části na dílčí části „I. etapa“ a „II. etapa“ včetně dokladové části ve výši  Kč
bez DPH

e) Celkové plnění ve výši zbývající částky díla  Kč bez DPH do 30 dnů od předání a
převzetí celého díla bez vad a nedodělků dle odst. 7, článek IV. smlouvy

Přílohou faktury musí být kopie předávacího protokolu, potvrzeného technickým zástupcem
objednatele.

V článku IV. smlouvy se mění odst. 7 a nově zní takto:

Splatnost faktury je do 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli. Úhrada za cenu díla bude
provedena do výše Kč bez DPH, tj. % celkové ceny díla bez DPH. Zbývající částka ve
výši Kč bez DPH, tj. % bude uhrazeno do 30 dnů od předání a převzetí celého díla bez
vad a nedodělků; pokud objednatel převezme předmět díla s vadami nebo nedodělky, tak do 30 dnů
od odstranění všech vad a nedodělků zjištěných při předání a převzetí díla.

V článku VIII. smlouvy se mění odst. 5 a nově zní takto:

Za výkon inženýrské činnosti náleží zhotoviteli odměna. Výše odměny činí dle dílčích částí díla:

- Část díla „Bečva, Přerov – protipovodňová ochrana města nad jezem (DÚR) – I. etapa“:

77 886 Kč bez DPH
16 356 Kč sazba DPH
94 242 Kč včetně DPH

- Část díla „Bečva, Přerov – protipovodňová ochrana města nad jezem (DÚR) – II. etapa“:

13 500 Kč bez DPH
2 835 Kč sazba DPH

16 335 Kč včetně DPH

V článku VIII. smlouvy se mění odst. 6 a nově zní takto:

Odměna za výkon inženýrské činnosti bude objednatelem uhrazena na základě čtyř faktur:
a) První faktura bude vystavena na částku odpovídající polovině sjednané odměny za část díla

„Bečva, Přerov – protipovodňová ochrana města nad jezem (DÚR) – I. etapa“ po podání
úplné žádosti o vydání stavebního povolení.

b) Druhá faktura bude vystavena na zbývající částku příslušné odměny ihned po nabytí právní
moci stavebního povolení pro část díla „Bečva, Přerov – protipovodňová ochrana města nad
jezem (DÚR) – I. etapa“.

c) Třetí faktura bude vystavena na částku odpovídající polovině sjednané odměny za část díla
„Bečva, Přerov – protipovodňová ochrana města nad jezem (DÚR) – II. etapa“ po podání
úplné žádosti o vydání stavebního povolení.

d) Čtvrtá faktura bude vystavena na zbývající částku příslušné odměny ihned po nabytí právní
moci stavebního povolení pro část díla „Bečva, Přerov – protipovodňová ochrana města nad
jezem (DÚR) – II. etapa“.

Přílohou faktury musí být kopie žádosti o vydání stavebního povolení, resp. kopie pravomocného
stavebního povolení.



Strana 4 (celkem 4)

III. Závěrečná ustanovení

1. Veškerá ostatní ustanovení smlouvy o dílo ve znění dodatků č. 1, č. 2 a č. 3 nedotčená tímto
dodatkem č. 4 zůstávají beze změn.

2. Zhotovitel je srozuměn s tím, že objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv a je tak povinen zveřejnit obraz smlouvy a její případné změny (dodatky)
a další dokumenty od této smlouvy odvozené včetně metadat. Objednatel se zavazuje tento dodatek
uveřejnit v souladu s tímto zákonem, a to požadovaným způsobem, v zákonem stanovené lhůtě.
Smluvní strany jsou v této souvislosti povinny si vzájemně sdělit, které údaje tvoří obchodní tajemství
a jsou tak vyloučeny z uveřejnění.

3. Tento dodatek č. 4 je vyhotoven v 6 stejnopisech, z nichž čtyři obdrží objednatel a dva zhotovitel.
4. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu. Dodatek se stává nedílnou součástí

smlouvy o dílo.
5. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 4 před podpisem řádně přečetly a souhlasí

s celým jeho obsahem. Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo je uzavřen podle jejich svobodné vůle.

V Brně dne: 09.05.2017 V Praze dne: 05.04.2017

Za objednatele: Za zhotovitele:

...................................................... ..............................................
Povodí Moravy, s.p. Společnost VRV + AGROPROJEKCE
RNDr. Jan Hodovský Ing. Jan cihlář
generální ředitel ředitel divize 02




